ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И РАЗВИТИЮ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ул. Бориса Ельцина, д. 10, каб. 501, г. Екатеринбург, 620031 тел. 8 (343) 354-74-61, 8 (343) 354-75-31, e-mail: msu@zsso.ru

ПОВЕСТКА

пятьдесят первого заседания комитета 23 мая 2024 года. 14:00 часов

здание Законодательного Собрания Свердловской области, ул. Бориса Ельцина, д. 10, зал заседаний, 5 этаж

1. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-2995 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О ветеранах труда Свердловской области».

Законодательная инициатива Губернатора Свердловской области, вх. № ПЗ-2995 от 15.05.2024, № 1176-РП от 17.05.2024, первое, второе и третье чтение

Докладчик: Золотов Сергей Павлинович, представитель субъекта права законодательной инициативы, заместитель министра социальной политики Свердловской области

Содокладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

2. О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Законодательном Собрании Свердловской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 11.04.2017 № 528-ПЗС.

Докладчик: Якимов Виктор Васильевич, член комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления, заместитель председателя Законодательного Собрания

3. О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления 4. О проекте федерального закона № 611071-8 «О внесении изменения в статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (внесен депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Диденко А.Н., Свищевым Д.А., Морозовым С.И. и другими).

Выписка из протокола заседания Совета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 10.05.2024 № 165, вх. № H-341 от 13.05.2024

Докладчик: Ершов Михаил Павлович, член комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

5. О мониторинге практики применения Закона Свердловской области от 22 марта 2018 года № 32-ОЗ «Об Общественной палате Свердловской области» за период с 10 сентября 2018 года по 31 декабря 2023 года.

Вопрос предусмотрен постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 24.10.2024 № 1449-ПЗС «О плане осуществляемого Законодательным Собранием Свердловской области мониторинга практики применения нормативных правовых актов Свердловской области на 2024 год»

Информация Правительства Свердловской области от 18.04.2024 № 01-01-58/4178, вх. № 3C-1377 от 18.04.2024

Информация государственного казенного учреждения Свердловской области «Уральский институт регионального законодательства» от 15.05.2024 № 07-02-240, вх. № 3C-1377 от 15.05.2024

Докладчик: Гурченок Наталья Николаевна, директор Департамента внутренней политики Свердловской области

Содокладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

6. О предложениях комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления в план проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2024 года.

Обращение председателя Законодательного Собрания Свердловской области Бабушкиной Л.В. от 23.04.2024 № 3С-3170, вх. № 3С-3172 от 23.04.2024

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

7. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

8. О награждении Почетным дипломом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления 9. О награждении Почетным знаком «Серебряный знак Законодательного Собрания Свердловской области».

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

10. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Свердловской области «За заслуги в волонтерской деятельности».

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления

11. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Каптюг Александр Николаевич, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и развитию местного самоуправления